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Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

s přibývajícími slunečními paprsky a pro-
dlužujícími se dny začínáme přemýšlet, 
jak bude následující rok vypadat, co a 
kdy zasadíme, co zrekonstruujeme a také, 
jak strávíme dovolenou. Mnohem více po-
zornosti začínáme věnovat i svému okolí. 
Bohužel, naše stále nedokončené stavby 
mnohým z nás tento pohled znepříjemňují 
a vyvolávají oprávněné otázky, jak a kdy 
budou dokončeny. Věřte, že vedení obce je, 
stejně jako vy, znepokojeno tímto stavem 
a snaží se úřednické procesy co nejvíce 
urychlovat. Bohužel naše stavby padly do 

období novelizace stavebního zákony a ne-
povedené digitalizace stavebního řízení. 
Tyto dvě věci způsobují celorepublikově 
problémy a prodlužování úkonů spojených 
se stavebním řízením.
 Jak to tedy vypadá s přesunem auto-
busového stání? Poté, co došlo ke změně 
projektu, bylo ze strany stavebního úřadu 
požadováno provedení nového územního 
řízení. To proběhlo a stavba je územně 
schválena. Nyní se čeká na vyjádření sta-
vebního úřadu, zda můžeme začít stavět 
podle původního povolení s doložením 
změn před dokončením, nebo zda se bude 
požadovat zcela nové stavební řízení. Bě-
hem doby totiž došlo k novele stavebního 
zákona, ta zrušila speciální stavební úřady 
(ty nám původní povolení vydávaly) a zří-
dila jeden univerzální. Ten si není jistý, jak 
v této situaci postupovat dále. Navíc došlo 
na stavebním úřadě začátkem roku k výmě-

I v Lednici nasněžilo... 

ně pracovníků, a tak bude chvíli trvat, než 
se s celou problematikou seznámí. 
 Ulice Komenského II. Při projed-
návání stavebního povolení využil jeden 
občan této ulice zákonné možnosti podat 
odvolání. To nyní řeší krajský úřad. Kaž-
dým dnem očekáváme výsledek řešení. 
Pak se bude buď moci pokračovat zadáním 
výběrového řízení na zhotovitele stavby a 
zahájit stavbu, nebo v tom horším případě 
absolvovat po možné úpravě projektu znovu 
celý proces stavebního řízení. 
 U fasády obecního úřadu fi nalizujeme 
přípravu výběrového řízení na zhotovitele. 
Moc optimistické vyhlídky tedy nemáme. 
Budeme dělat vše pro to, abych mohl v dal-
ších zpravodajích oznámit konce projedná-
vání i termíny dokončení těchto staveb. 

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta 



Informace z obecního úřadu

MÍSTNÍ POPLATKY pro rok 2025 

Poplatek za psa 
Fyzická osoba (občan Lednice): 250,- Kč/pes, 
za každého dalšího 500,- Kč • Občané starší 65 let: 125,- Kč/
pes, za každého dalšího 250,- Kč 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci 
jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služ-
by, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stano-
ví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.
Splatnost: do 30. 4. 2025

Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ 
nebo převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, 
VS: 1341 
Poplatky na rok 2025 se vybírají na pokladně Obecního úřa-
du od 10. 2. 2025. 

Poplatek z pobytu 
Sazba poplatku činí 35 Kč za osobu a za každý započatý den, 
není-li tento dnem příchodu.
Splatnost: čtvrtletně
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ 
nebo převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, 
VS: 1342 

Poplatek za povolení k parkování na vy-
hrazených parkovacích místech v obci 
Fyzická osoba (občan Lednice, Hlohovce nebo Bulhar): 
100,- Kč / vozidlo
Žadatel o povolení k parkování je povinen prokázat vlast-
nictví vozidla, na které povolení požaduje – předložením 
osvědčení o registraci vozidla (malý TP).
Splatnost: celoročně
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ 
od 6. 1. 2025. Platnost max do 31. 1. 2026.
Plochy, na kterých lze parkovací kartu použít: Zámecké 
náměstí v Lednici, parkoviště před zdravotním a nákupním 
střediskem, centrální parkoviště v Lednici, parkoviště u tě-
locvičny.

Události
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Radost dětí
Žáci III. B třídy Základní školy v Lednici chtějí 
tímto vyjádřit upřímné poděkování panu Ing. 

Martinu Tučkovi a společnosti Burgr ś club Lednice za jejich štědré 
sponzorování v podobě sportovních dresů pro celou třídu.
 Děti se v nich cítí jako opravdoví sportovci, a ještě s větším nad-
šením se zapojují do sportovních aktivit. „Jsme skutečné a jednotné 
družstvo, máme velkou chuť soutěžit a doufáme, že se nám podaří 
podávat dobré výkony,“ zhodnotila dar jedna ze žákyň a ostatní jen 
souhlasně pokyvovali hlavami. Ještě jednou moc děkujeme.
 Žáci III.B třídy

 Ať už budou sportovní výkony výborné, dobré nebo jen uspokoji-
vé, je naprosto jedno. Důležité je, aby se děti hýbaly a měly z pohybu 
radost.

Čejková Božena, třídní učitelka

28. 2. 2025 uplynulo 
5 let, co odešla 
pracovnice obecního 
úřadu, redaktorka 
Lednického zpravodaje, 
dcera a kamarádka,
slečna 
Adrianka Škrlová. 
 
Vzpomínáme… 

Vzpomínka



Události
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Druhý ročník Lednického plesu 
přilákal přes 300 hostů 
 Druhý ročník Lednického plesu, který se konal v krásném pro-
středí zámeckých jízdáren v Lednici, se opět stal nezapomenutelným 
večerem plným elegance, zábavy a výborné atmosféry. Tuto prestižní 
událost společně zorganizovala obec Lednice a Pivovar Lednice, který 
pro hosty připravil nejen výběr skvělých nápojů a řemeslného piva, 
ale také chutné občerstvení.
 Slavnostní večer zahájil starosta obce Stanislav Straškrába 
spolu s Lukášem Witalou, jedním z majitelů pivovaru. O zábavu se 
postaral oblíbený moderátor a tanečník Jan Onder, který na parketu 
zazářil i se známou herečkou Danou Batulkovou, s níž předvedl ele-
gantní taneční vystoupení.
 Hudební doprovod zajistila energická kapela Party Leaders, kte-
rá rozhýbala celý sál svým pestrým repertoárem. Na své si ale přišli i 
milovníci tradiční hudby – cimbálová muzika Modruša vytvořila neo-
pakovatelnou atmosféru a její melodie přilákaly na parket nejednoho 
hosta.
 Během večera nechyběl oblíbený fotokoutek, kde si hosté mohli 
odnést památku na tento výjimečný ples. Vrcholem večera však byla 
bohatá tombola s lákavými cenami. Hlavní výhry, mezi které patřila 
velká televize, elektrokoloběžka nebo 100 piv z Pivovaru Lednice, 
vzbudily obrovský zájem.
 Skvělá nálada vydržela až do ranních hodin a Lednický ples 
znovu ukázal, že si mezi společenskými událostmi regionu vydobyl 
výjimečné místo. 
 Hlavním partnerem večera byla společnost VHS Břeclav, které 
patří velké poděkování, stejně tak jako všem ostatním, kteří se podí-
leli na organizaci nebo věnovali dary do tomboly. Těšíme se na další 
ročník! 

Tomáš Sedláček
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Košt destilátů a likérů LVA – 11.ročník 
 Loňský rok s námi opět „zamával“. Tolik výjimečností povětr-
nostních jsme ještě nezažili. Z těch hlavních vypíchnu jen ty, které 
nám, západním a části jižních sousedů způsobily mrazy. Vždyť podle 
údajů ČHMÚ jsme zažili 7 mrazivých nocí, celkově 36,5 hodin půso-
bení mrazu na porosty sadů v době po odkvětu – v mnohem citlivější 
fenofázi než v době květu. Vlastně to nebyly ani jarní mrazíky, ale so-
lidní zimní mrazy, kdy v některých regionech Čech padly teploty až na 
–7,9 °C. Zima 2023/24 byla druhou nejteplejší zimou v historii měření 
(po zimě 2007), průměrné únorové teploty se blížily hodnotám dub-
novým. Oproti již tak bídnému loňskému roku se sklízelo méně ovoce 
podle slov pana předsedy Ovocnářské unie Ing. Martina Ludvíka to 
bylo -60 % – a to napříč všemi ovocnými druhy. Samozřejmě v sou-
činnosti s nedostatkem pracovních sil, a to i zahraničních, vysokými 
náklady na hnojiva, postřiky a PHM, diktaturou obchodních řetězců, 
to vše se podílí na výkyvech farmářských cen. Následně pak dochází 
ke snížení ploch sadů, menšímu zájmu ovocnářů o jejich obnovu. 
 V současné době máme 10 340 ha sadů a z nich je 40 % za věko-
vým zenitem, pouze 14 % tvoří mladé výsadby. Proč takový náhled do 
současného ovocnářství a jeho problematiky uvádím? Odráží se to i 
na naší činnosti v tom, že surovina pro výrobu destilátů se stává méně 
dostupná a dražší. 
 Tento stav se odráží i na nás, samozásobitelech a zahrádkářích. 
Ovoce se plodí méně, vegetační doba se zkracuje, mnohdy nevíme a 
neumíme jej sklízet včas, protože i jablka, která ve většině případů 
umí držet na stromech déle, tak přezrávají. Zkrátka jsme se dostali 
do situace trefně vyjádřené v textu jedné ze zdařilých pohádek ČT: 
„všechno naruby to je“. 
 Přesto tyto košty se organizují dále jako výjimečnost, kterou 
žádný jiný stát na světě takto organizované amatérské soutěže nemá 
a nedělá (kromě Slovenska, jejž nepovažuji za zahraničí). Velkou 
zásluhu a poděkování patří všem spolkům, kamarádům, příznivcům, 
že nás pravidelně chodíte podporovat a pomáhat s bodováním, 
s ochotou předávat vzorky, vzájemně se hodnotit, a to sofistikova-
nou metodikou, pocházející ze zkušeností prof. Josefa Balíka ze ZF 
Lednice. Učíme se celý život a hodnocení na základě našich smyslů 
je jedním z těch nejobtížnějších, proto prosím buďte shovívaví, když 
naše obodování není ve shodě s Vaší představou a přesvědčením. Jde 
o vzájemné sehrání se, domluvu, o kterou se s Vámi rádi podělíme, a 
to jak na dalším koštu – tedy 7. 2. 2026, nebo i jinde při štamprlce , jak 
na Hané pěkně říkají „štopečce“ či ponovu „baňce“. 

 Upřímné poděkování patří také celému kolektivu pracovníků 
Obce Lednice, dále Správě zámku a paní kastelánce Holáskové, panu 
Říhovi a dalším nejmenovaným pomocníkům včetně sponzorům akce, 
kteří jsou uvedeni v katalogu. Bez těchto subjektů a pochopení všech 
jejich zaměstnanců by naše košty nemohly být organizovány v tak 
historicky a esteticky cenných objektech jako je zámecká jízdárna. 
 Na zdraví a ať to šmakuje!  

Boris Krška, Spolek LVA Lednice

Události

Provozní hodiny bazénu pro veřejnost v lázních Perla (platí do 30. 6. 2025)
Otevírací doba pro veřejnost: středa, čtvrtek, sobota, neděle. 

Plavání pro veřejnost je dostupné pouze na objednání, vždy den 
předem formou SMS zprávy, Whatsapp nebo telefonního hovoru 
na telefonní číslo: 724 730 804, 519 304 811 (náš recepční telefon). 
Objednat lze pouze sebe a rodinné příslušníky. 
Počet návštěvníků bude limitován v jeden čas na 14 osob. 
• Vstupné do bazénu: 30 min. čistého času 100 Kč/os. Děti do 3 let 
vstup ZDARMA.

Jak objednám bazén pro veřejnost:
1. Zavolám nebo napíšu SMS na recepci lázní a zamluvím si 30 mi-
nut plavání na vybraný čas.
2. Pokud mám zamluveno, dostavím se na recepci min 5minut před 
objednaným časem. 

Plavání pro veřejnost je rozděleno vždy na tři časové úseky:
Středa • 15:00 – 15:45  /  15:45 – 16:30  /  16:30 – 17:15 hod. 
Čtvrtek • 12:00 – 12:45  /  12:45 – 13:30  /  13:30 – 14:15 hod.
Sobota • 15:00 – 15:45  /  15:45 – 16:30  /  16:30 – 17:15 hod.
Neděle • 10:00 – 10:45  /  10:45 – 11:30  /  11:30 – 12:15 hod.

Cvičení v bazénu s teplou vodou pod vedením fyzioterapeuta
Každé úterý a čtvrtek – vždy od 08:30 hod. do 09:00 hod.
Přednost mají ubytovaní hosté.
Na výše uvedené cvičení máme omezený počet míst, doporučujeme 
tedy rezervovat si místo na cvičení předem, a to na tel. 519 304 876. 

Jana Pánková 
Webové stránky Lázní Lednice (zde najdete více informací): 
https://www.lednicelazne.cz/cenik-a-sluzby/bazen-a-virivka

Informace



Pozvání
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Pozvání

SOBOTA, 1. BŘEZNA 2025
10:00 – ZAHÁJENÍ PRŮVODU – NEJDEK (U AUTOBUSOVÉ TOČNY)

PRŮVOD LEDNICÍ V MASKÁCH S DECHOVOU HUDBOU
Všechny masky jsou srdečně vítány a je pro ně po cestě připraveno občerstvení.

TRASA PRŮVODU:
10:15 - Nejdek

12:00 - ul. Nejdecká - rodina Krejzová
12:30 - ul. Mikulovská - Kradlov

13:30 - ul. Na Zahradách - starosta obce Stanislav Straškrába
14:00 - restaurace Myslivna

14:30 - lázně Perla 
15:30 - Pivovar Lednice

od 15:30 v Pivovaru Lednice
• Tradiční tanec Pod šable

• Živá dechová hudba Romana Horňáčka z Rohatce
• Muzika Vinica s harmonikou

• Fašankové tance děvčat z lednické chasy a NaKrojených Ledničanek

Změna programu vyhrazena.
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 Drazí sousedé, Ledničáci, 
čas je zvláštní síla. Přetváří věci kolem nás, posunuje je do nové po-
doby a někdy až příliš rychle mění to, na co jsme byli zvyklí. A tak se 
dnes díváme na naši obecní hospodu a ptáme se� Reaguji na opakova-
né dotazy vícerých z vás na současnost a budoucnost obecní hospody. 
V předchozím volebním období se podařilo zastupitelům obecní hos-
podu pronajmout soukromému poskytovateli. Nyní se objevují neově-
řené spekulace, že nájemce chce hospodu vrátit a že se mu v centru 
obce vytvořit lukrativní podnik, jak si ze začátku sliboval, nepodařilo. 
Přes hlavní letní sezónu se díky velkému počtu návštěvníků jeví, že 
v obci se může podnikatelsky nedařit jen velmi obtížně. Na druhou stra-
nu také mimo sezonu je potřeba hradit nájem, energie, udržet kvalitní 
personál. Podnikání v gastro oboru rozhodně není nic jednoduchého.
Nutno podotknout, že se v posledních letech nepodařilo zajistit pro-
vozovatele, který by navázal na ikonické období největší slávy obecní 
hospody. Když se zadívám na Obecňák a vzpomenu si na dobu své 
rané dospělosti, uvědomím si význam, jaký dříve hospoda hrála. Byl 
to společenský středobod Lednice. 
 S úctou je potřeba vzpomenout na dvě jména, která tehdy z Obec-
ňáku Obecňák dělala. Pánové Miroslav Seják a Vašek Sláma vytvořili 
místo, které tepalo životem v obci. Kdo pracoval v Lednici a okolí, 
mířil na oběd sem. Stejně tak jako kroky mnohých mířily do obecní 
hospody rovnou cestou z práce. Často se o desáté večer obtížně za-
víralo, protože štamgasti nechtěli opustit svou pozici za dřevěnými 
stoly a už se nemohli dočkat dalšího dne, kdy se znovu otevřou dveře 
oblíbené hospody. V případě, že jste potřebovali pšenici, seno, ovoce, 
krovy na střechu, vyrobit železnou bránu, opravit elektroinstalaci, 
sehnat vykrmené prase, opravit televizi nebo auto, půjčit si míchačku 
na maltu nebo žebřiňák� vše se dalo zajistit na Obecňáku. Věci, které 
jste nesehnali zde, jste nesehnali. Páteční výpravy mládeže? Vždy za-
čínaly na Obecňáku, kde pravidelně „Onyxáci“ hrávali šnops, pili pivo, 
diskutovali nad nekonečností světa. Obecňák bylo vždy to místo, ze 
kterého se vyráželo na diskotéku pod Dubem, do Waikiki, nebo dále 
do Zaječí, do Břeclavi, do Bulhar nebo jinam. Lednové výroční schůze 
rybářů, hovězí guláš, cibule, pivo a nedělní půlden. Obecňák nacpaný 
do poslední židle. Narozeniny, oslavy, křtiny, trachty, mnohé z nich 
byly s obecní hospodou nerozlučně propojeny. Krásné vzpomínky a 
příběh jedné lednické generace. 

 Přemýšlím, jak obecní hospodu popsat mladší generaci, která 
tuto dobu nezažila�. Hospoda nebyla jen místem, kde si lidé přišli dát 
pivo, bylo to místo všech dostupných sociálních sítí vtěsnaných do 
jedné jediné místnosti. 
Byl to tehdejší Facebook, Instagram, YouTube, Messenger a Xbox 
v jednom. Jak? Podívejme se na to pěkně po pořádku:
• Facebook – Když jste chtěli vědět, co je nového, šli jste do hospody. 
Tam se dozvěděli všechno. Kdo má novou práci, kdo staví dům, kdo se 
zasnoubil, kdo se s kým rozešel, kdo si koupil nové auto (Škodu 120, 
Žigula nebo Trabanta, nic moc víc toho za rozumný peníz nebylo) a kdo 
zase naboural.
• Instagram – Byly tady i „příspěvky“. Ale ne ve formě fotek – prostě 
si sedl chlap ke stolu a začal vyprávět, třeba jak chytil kapra velikosti 
surfovacího prkna. Všichni poslouchali, a pokud byl příběh dobrý, šířil 
se dál. Sdílení? – jen ústní tradice.
• Messenger – Když jste chtěli něco vyřídit, rovnou do hospody. Ne 
zpráva, ale osoba. „Připomeň Pepovi, že mi dluží za seno.“ A Pepa se 
to dozvěděl – ne přes notifikaci, ale přes vrchního nebo souseda u 
vedlejšího stolu.
• YouTube – Když jste chtěli vidět něco zajímavého, nemohli jste si 
pustit video. Ale v hospodě bylo vždycky na co koukat – štamgasti se 

hádali o fotbal, někdo se vsadil, že vypije pivo na ex, někdo jiný ukazu-
je, jak se hraje na hřeben. Každý večer byl vlastně taková živá show.
• Herní konzole– Každý, kdo hrál karty, šachy, šipky nebo kostky, měl 
v hospodě své místo. Bylo to jako e-sporty dnes, jen bez monitorů a 
myší. Nejlepší hráči měli své „fanoušky“, kteří stáli kolem stolu a sle-
dovali napjatě každé jejich rozhodnutí. Místo FIFY se hrála mariášová 
liga, místo Call of Duty to byl šachový duel století.
• Tinder – Přesto se to nezdá, hospoda byla taky seznamka. Když 
někdo sháněl děvče, prostě přišel a nenápadně se zeptal: „Nevíš, 
jestli má ta od Nováků bráchu doma?“ A pokud měla, tak bylo lepší se 
seznámit jindy.
• „Stories“ naživo a „komentáře“ ve formě hádek.
• Dnes lajkujete fotky a píšete komentáře. V hospodě se lajkovalo 
úsměvem, plácnutím po rameni (nebo po hubě) anebo objednáním 
dalšího piva. A komentáře? Ty probíhaly ve formě živých debat. 

 Prostě místo, kde se domlouval život.
 Když někdo vyprávěl, jak se mu vyvadila ryba, ostatní se mu 
buď smáli, nebo souhlasili. Když někdo tvrdil, že je nejsilnější v páce, 
musel to dokázat. Hned a s každým vyzyvatelem. Výhra? Panák rumu. 
A když se řešil fotbal? Tak to byla pravá slovní bitva, kde každý věděl 
líp než trenér, koho měl postavit a jak měl kdo hrát. Tohle všechno 
býval Obecňák.
 Doba se změnila, my jsme se změnili a obecní hospoda nyní píše 
další kapitolu své existence. Věřme, že se podaří napsat následnou 
stránku zlatým písmem.
„Hospoda byla místem, kde se svět řešil u jednoho stolu, a všechno 
důležité se dojednalo mezi dvěma půllitry piva, topinkou a rumem. 
Dnes máme sociální sítě, ale tehdy jsme měli něco lepšího – sociální 
život.“

S úctou, Roman Tuček

Informace

Odložené poznámky zastupitele Tučka, 
aneb Obecní hospoda 
– srdce obce v proměnách času 
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Reklama

Smuteční oznámení – v únoru nás opustili 
12. února pan Rudolf Hrdlík – ve věku 72 let – Lednice, Nádražní 336 
14. února  pan Stanislav Lucký – ve věku 76 let – bývalý občan Lednice
Kdo v srdcích žije, neumírá...

Smuteční oznámení

Kulturní kalendář BŘEZEN

Odebírejte nás / YT:Burgr´s Club / Podcasty: Terapie s Marií

Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz • Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 
50 m od vstupu do parku • Na všechny akce je vstup zdarma, pokud není uvedeno jinak. Změna programu vyhrazena 

Pozvání

01. sobota  19:00  Drink & Sing • Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 
04. úterý 18:30  Hospodský kvíz • Moderuje Michal Madro 
05. středa 18:00  Odborná přednáška • Tomáš Řepa – Příklady manipulací a dezinformací v dějinách 
07. pátek  19:00 Live Music Tonight • DablJu – Sax & kytara, Pop & Rock 
08.  sobota 19:00  Drink & Sing • Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 
11. úterý 18:30  Hospodský kvíz • Moderuje Michal Madro 
14. pátek  19:00 Live Music Tonight • Patrik „Ozzy“ Zatloukal – Kytara & zpěv, Pop
15.  sobota 19:00  Drink & Sing • Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 
18. úterý 18:30  Hospodský kvíz • Moderuje Michal Madro 
19. středa 18:00  Formování hranic mezi Moravou a Dolním Rakouskem v 9 – 11 stol. 
   – Přednáška historika PhDr. Geršice
20. čtvrtek  19:00 Terapie s Marií • host bude upřesněn předem na sociálních sítích ... 
21. pátek  19:00 Live Music Tonight • Pavel Vintrlík – Kytara & harmonika & Sax
22.  sobota 19:00  Drink & Sing • Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 
25. úterý 18:30  Hospodský kvíz • Moderuje Michal Madro 
28. pátek  19:00 Live Music Tonight • DenWer – Pop & Rock 
29.  sobota 19:00  Drink & Sing • Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 


